ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT Sơn Hà, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v ký kết hợp đồng, tiếp nhận

xi măng và hoàn thành thanh,

quyết toán kinh phí hỗ trợ xi

măng năm 2025

                       Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế

hoạch;

- UBND các xã.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1654/ SXD-KTĐT ngày

02/6/2025 về việc bố trí kinh phí, ký kết hợp đồng, tiếp nhận xi măng và hoàn

thành thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ xi măng năm 2025; Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1.  UBND các xã:

- Triển khai kết hợp đồng với Nhà thầu trúng thầu cung cấp xi măng theo

Thỏa thuận khung số 01/TTK-MSTT ngày 30/5/2025 giữa Sở Xây dựng tỉnh

Quảng Ngãi và Liên danh Công ty TNHH MTV Tuấn Huy và Công ty Cổ phần

Đầu tư & Thương mại Đại Việt (có biểu mẫu hợp đồng kèm theo Thỏa thuận

khung). Hoàn thành việc ký Hợp đồng với Nhà thầu trúng thầu trong thời gian

tối đa không quá 10 ngày kể từ ngày 30/5/2025 hoặc sau khi được UBND tỉnh

phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng

để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025.

- Phê duyệt dự toán các công trình theo danh mục các tuyến đường được

hỗ trợ xi măng năm 2025.

- Tổ chức tiếp nhận xi măng ngay sau khi ký kết hợp đồng. Hoàn thành

việc tiếp nhận xi măng trước ngày 30/11/2025.

- Chuẩn bị sẳn sàng nhân lực, máy móc, thiết bị, vật liệu, nguồn lực, ...

cần thiết để bố trí thi công bảo đảm phù hợp với khối lượng xi măng tiếp nhận.

- Hoàn thành việc giải ngân kinh phí hỗ trợ xi măng trước ngày

15/12/2025.

- Định kỳ hàng tuần, báo cáo UBND huyện về tiến độ tiếp nhận xi măng

và kết quả giải ngân kinh phí hỗ trợ xi măng năm 2025 (qua các phòng: Kinh tế

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch) để theo dõi và đồng gửi Sở Xây dựng, Sở Tài

chính theo quy định.

2

2. Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch theo chức năng

nhiệm vụ theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và chủ động tham mưu các nội dung thuộc

thẩm quyền và hoàn thành đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, THSơnTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-06-04T14:12:37+0700

		2025-06-04T14:12:37+0700

		2025-06-04T14:12:37+0700

		2025-06-04T14:38:07+0700